Fugitur
diabolus,
dum con-
secratur
Ecclesia.

LIII.
Alia mi-
randi que
contige-
rum in S.
Agathæ
Ecclesia.

LIV. Extat de eadem ecclesia ipsius Gregorii rescriptum, cum eandem in iis quæ ad ejus bona pertinent commendat Leoni acolytho, datum sub Indictione duodecima, nempe post biennium, istis verbis (a): Locorum venerabilium cura nos admonet de eorum utilitate per omnia cogitare. Quia ergo ecclesia sanctæ Agathæ, sita in Suburra, quæ spelunca fuit aliquando pravitate hæreticæ, ad Catholicæ fidei culturam, Deo propitiante, reducta est: ideo hujus auctoritatis tenore communitus, pensiones omnium domorum in hac Urbe constitutarum, quas prædictam ecclesiam temporibus habuisse Gothorum constitit, annis singulis congregare non desinas: & quantum in fartis tectis, vel luminaribus, aliaque reparatione ejsdem ecclesiæ necessarium fuerit, erogare modis omnibus studebis. Quicquid vero exuberare potuerit, fideliter rationibus te Ecclesiasticis inferre precipimus. Hactenus ipse. His addendum, putamus (quod in eodem argumento versemur) aliam ecclesiam ab Arianis possessam, ab eodem sancto Gregorio consecratam esse post annum sequentem sub titulo S. Severini Episcopi Noricorum, cujus reliquias apud Neapolim in Luculano collocatas ad se mitti mandavit,

LIV.
De bonis
Ecclesiæ
S. Aga-
thæ.
(a) Greg.
l. 3. epist.
39.

PAGIUS Isidorus de Viris Illustribus cap. 44. Ejus Chronicon incipit ab anno primo Justiniani Junioris, & definit anno VIII. Mauricii Imp. & IV. Recaredi Regis. Monasterium vero illud, cujus ipse Abbas fuit, situm prope Barcinonem, Vi-de dicta anno DXCIII, num. III.

VI. Ad num. LVI. Quæ narrat Baronius hoc anno de Aristobulo ab Imperatore ad exercitum, in Perside agentem misso cui persuaderet, ut priores Præpositos quos antea habebat, susciperet, pertinent ad annum DLXXXVIII, quo exercitus Romanus adversus Duces suos tumultuari coepit. Evagrius enim lib. 6, cap. 10. ubi quem Theophylactus lib. 3, cap. 3. Aristobulum appellat, ipse Andream vocat, addit capite se-

VI.
Gesta inter
Romanos
& Persas
anno
DLXXX-
VIII.

ita scribens ad Petrum subdiaconum Campaniæ patrimonium curantem (b):

Cor nostrum pia Divinitatis inspiratione compungitur, loca quondam execrandis erroribus deputata in Catholice religionis reverentiam dedicare. Quia igitur Ecclesiam positam juxta domum Merulanam regione tertia, quam superstitione Severini cupimus consecrare: experientia tua reliquias beati Severini summopere debita cum veneratione transmittat: quatenus quæ nostris animis perficienda decrevimus, implere, omnipotentis gratia suffragante, possimus. Hæc Gregorius.

Quod vero ad res bellicas pertinet Orientalis Imperii, hoc eodem anno (c) Romanus exercitus qui sæpius ob studia erga diversos duces sæpe amotos ac sæpe redditos discordiam conflaverat, per Aristobolum donorum Imperialium Præfectum conciliatus est, & iterum juramento firmatus. Fortasse hic ille vir eruditus, ad quem extat (d) S. Gregorii epistola, Conciliato autem simul exercitu adversus Persas eodem concitato, victoria obtenta est, expugnataque Martyropolis civitas munitissima; unde Romanis plurimum roboris increvit: Hæc Græcorum Annales apud Theophanem.

LIV.
(b) Greg.
l. 2. ep. 9.
Indic. 11.
De conse-
cratione
Ecc. S.
Severini.

LVI.
Res belli-
cæ.
(c) Miso-
bistor. hoc
anno Imp.

(d) Greg.
l. 1. epist.
28.

quenti, cum miles id mandatum, ne audire quidem sustinissent, totius negotii cura in Gregorium transfertur. Hic erat Episcopus Antiochenus, ejsque opera anno DLXXXIX. omne dissidium sublatum est, ut suo loco ostendi. Theophylactus citatus idem etiam narrat, antequam recitet gesta anno DLXXXIX.

VII. Quæ hoc anno in Oriente Romanos inter & Persas gesta sunt, & quomodo Chosroes Junior Hormisdæ filius in Regnum restitutus fuerit, anno DXCIII, declarabimus.

VIII. Sanctus Sulpitius Severus Episcopus Bituricensis hoc anno ad Deum migravit, ut anno DXCV. quo Baronius mortem ejus differt, demonstra- bimus.

VII.
Chosroes
in Regnum
restitutus.
VIII.
Obitus S.
Sulpitii
Severi.

JESU CHRISTI ANNUS 592.

GREGORII PAP. ANNUS 3.

MAURITII IMP. ANNUS 7.

I. QUI sequitur annus Domini quingentesimus nonagesimus secundus, Inditione decima, idemque Gregorii Papae tertius incipiens mense Septembri & Mauritii Imperatoris sextus finiens mense Augusto, funestus fuit Italiae, & valde ærumosus S. Gregorio Papae tum foris præliis assiduis agitato, tum intus morbo vexato. Id enim in primis ipse litteris ad Joannem Ravennatem Episcopum datis testatur his verbis (a):

(a) Greg. l. 2. ep. 32. Indict. 10. Arnulphus dux Longobardum in festat.

(b) Greg. l. 4. ep. 31. Indict. 13.

Quod multis scriptis vestrae beatitudinis minime respondi: non hoc torpori meo, sed languori deputate: quia peccatis meis facientibus, eo tempore quo Arnulphus ad Romanam urbem veniens, alios occidit, alios detruccavit, tanta mœstitia affectus sum, ut in colicam molestiam caderem. Hæc ipse. Erat iste Arnulphus dux Longobardorum in Tuscia, de quo altum silentium apud Paulum: ex ipso autem Gregorio hæc eliciuntur in epistola ad Mauritium Imperatorem; ubi de prima sub suo Pontificatu facta incursione Longobardorum in Tuscia ista habet (b): Multas enim jam plagas acceperam, & supervenientibus dominorum iussionibus inveni consolationes quas non sperabam: Hæc per antiphrasim. Si enim possum, has celeriter plagas enumero. Primum, quod mihi pax subducta est, quam cum Longobardis in Tuscia positis sine ullo Reipublicæ dispendio feceram. Hæc Gregorius, ostendens salutem Urbis pace redemisse, quæ postea occasione insultantium Romanorum militum fracta est; nam mox subdit: Deinde corrupta pace, de Romana civitate milites ablatis sunt, & quidem alii ab hostibus occisi, alii vero Narnis & Perusii positi: & ut Perusum teneretur, Roma relicta est. Hæc ipse de rebus gestis usque ad Agilulphi adventum post duos annos, de quo suo loco dicturi sumus.